

კომპანია: სს. მისო "კრისტალი"

თარიღი: 31-12-19

ინფორმაცია სამეთვალყურეო საბჭოს, დირექტორატის და აქციონერთა შესახებ

სამეთვალყურეო საბჭოს შემადგენლობა	
1	არჩილ ბაკურაძე
2	ნიკოლოზ ლოლაძე
3	ალექს რემტულა
4	იან დევინგერტი
5	კის იანგი
6	ლილიტ გარაიანი

დირექტორთა საბჭოს შემადგენლობა	
1	ილია რევია
2	დავით ბუნდელიანი
3	კახა გაბესკირია
4	მანუჩარ ჩიტაიშვილი
5	სერგო ნოზაძე
6	ბექა ციციშვილი

საწესდებო კაპიტალის 10% და მეტი წილის მფლობელი აქციონერების ჩამონათვალი წილების მითითებით		
	პირის დასახელება	წილი,%
1	Fund "Crystal"	39.19%
2	Agrif Cooperatief U.A.	38.65%
3	DWM Funds S.C.A.-SICAF-SIF	18.80%
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		

ბენეფიციარების ჩამონათვალი, რომლებიც პირდაპირ და არაპირდაპირ ფლობენ აქციების 10%-ს ან მეტს წილების მითითებით		
	პირის დასახელება	წილი,%
1		
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი: ილია რევია

კომპანია: სს. მისო "კრისტალი"  
 თარიღი: 31-12-19

RC საბალანსო უწყისი

ლარებში

N	აქტივები	ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
1	ნაღდი ფული	8,257,283	3,531,317	11,788,600
2	ფულადი სახსრები კომერციულ ბანკებში	2,471,581	5,846,284	8,317,865
3	მთლიანი სესხები	307,232,511	4,035,309	311,267,820
3.1	მინუს: სესხების შესაძლო დანაკარგების რეზერვი	(7,339,448)	(239,388)	(7,578,837)
3.2	წმინდა სესხები	299,893,063	3,795,921	303,688,984
4	ფასიანი ქაღალდები	-	-	-
5	დარიცხული მისაღები პროცენტები და დივიდენდები	8,109,864	367,439	8,477,303
6	დასაკუთრებული უძრავი და მოძრავი ქონება	168,860		168,860
7	ინვესტიციები საწესდებო კაპიტალში	240,000		240,000
8	ძირითადი საშუალებები და არამატერიალური აქტივები	7,618,085		7,618,085
9	სხვა აქტივები	9,226,177	758,468	9,984,644
10	<b>მთლიანი აქტივები</b>	<b>335,984,912</b>	<b>14,299,429</b>	<b>350,284,341</b>
	<b>ვალდებულებები</b>			
11	საფინანსო ინსტიტუტებიდან ნასესხები სახსრები	133,678,490	111,883,316	245,561,805
12	ფიზიკური და იურიდიული პირებისაგან ნასესხები სახსრები	224,096	-	224,096
13	საკუთარი სავალო ფასიანი ქაღალდები	12,500,000	-	12,500,000
14	დარიცხული გადასახდელი პროცენტები და დივიდენდები	2,500,723	1,129,753	3,630,476
15	სხვა ვალდებულებები	15,518,814	133,783	15,652,597
16	სუბორდინირებული და კაპიტალში კონვერტირებადი ვალი	-	5,735,400	5,735,400
17	<b>მთლიანი ვალდებულებები</b>	<b>164,422,122</b>	<b>118,882,252</b>	<b>283,304,375</b>
	<b>კაპიტალი</b>			
18	საწესდებო (სადამფუძნებლო) კაპიტალი	3,634,576		3,634,576
19	საემისიო კაპიტალი	22,109,970		22,109,970
20	სარეზერვო ფონდი	-		-
21	გრანტები და შემოწირულობა კაპიტალში	-		-
22	გაუნაწილებელი მოგება	41,235,420		41,235,420
23	აქტივების გადაფასების რეზერვი	-		-
24	<b>მთლიანი კაპიტალი</b>	<b>66,979,966</b>		<b>66,979,966</b>
25	<b>მთლიანი ვალდებულებები და კაპიტალი</b>	<b>231,402,088</b>	<b>118,882,252</b>	<b>350,284,341</b>

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი: ილია რევია

კომპანია: სს. მისო "კრისტალი"  
თარიღი: 31-12-19

RI მოგება-ზარალის უწყებში		ლარებში		
N		ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
<b>საპროცენტო შემოსავლები</b>				
1	ბანკებში განთავსებული ფულადი სახსრების მიხედვით	296,036	24,601	320,636
2	ფიზიკურ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	57,459,281	1,015,578	58,474,859
2.1	ვაჭრობა და მომსახურება	22,899,960	433,104	23,333,064
2.2	სამომხმარებლო სესხები	15,893,503	365,941	16,259,444
2.3	სოფლის მეურნეობა	13,118,114	42,791	13,160,905
2.4	ონლაინ სესხები	-	-	-
2.5	ლომბარდი	3,277,074	173,742	3,450,816
2.6	განვადება	2,270,630	-	2,270,630
2.7	სხვა	-	-	-
3	იურიდიულ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	500,891	80,062	580,953
3.1	ვაჭრობისა და მომსახურების სფეროს სესხების მიხედვით	481,505	80,062	561,567
3.2	სოფლის მეურნეობისა და მეტყვეობის სფეროს სესხების მიხედვით	18,762	-	18,762
3.3	ტრანსპორტისა და კავშირგაბმულობის სფეროს სესხების მიხედვით	-	-	-
3.4	დანარჩენი სესხების მიხედვით	624	-	624
4	შემოსავლები ჯარიმებიდან/საურავებიდან კლიენტებისათვის მიცემული სესხების მიხედვით	1,978,235	64,224	2,042,459
5	საპროცენტო და დისკონტურ შემოსავლები ფასიანი ქაღალდებიდან	-	-	-
6	სხვა საპროცენტო შემოსავლები	-	-	-
7	<b>მთლიანი საპროცენტო შემოსავლები</b>	<b>60,234,443</b>	<b>1,184,464</b>	<b>61,418,907</b>
<b>საპროცენტო ხარჯები</b>				
8	საფინანსო ინსტიტუტებიდან მოზიდულ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	18,413,365	7,638,168	26,051,533
9	ფიზიკური პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	-	-	-
10	იურიდიული პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	-	-	-
11	ფიზიკურ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები	-	-	-
12	იურიდიულ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები	2,437,067	-	2,437,067
13	სუბორდინირებულ ვალდებულებებზე გადახდილი პროცენტები	224,476	42,954	267,431
14	სხვა საპროცენტო ხარჯები	-	-	-
15	<b>მთლიანი საპროცენტო ხარჯები</b>	<b>21,074,908</b>	<b>7,681,122</b>	<b>28,756,031</b>
16	<b>წმინდა საპროცენტო შემოსავალი</b>	<b>39,159,535</b>	<b>(6,496,658)</b>	<b>32,662,876</b>
<b>არასაპროცენტო შემოსავლები</b>				
17	წმინდა საკომისიო და სხვა შემოსავლები მომსახურების მიხედვით	13,025,420	283,645	13,309,065
17.1	საკომისიო და სხვა შემოსავლები გაწეული მომსახურების მიხედვით	13,025,420	283,645	13,309,065
17.2	საკომისიო და სხვა ხარჯები მიღებული მომსახურების მიხედვით	-	-	-
18	მიღებული დივიდენდები	-	-	-
19	მოგება (ზარალი) ფასიანი ქაღალდებიდან	-	-	-
20	მოგება (ზარალი) ვალუტის ყიდვა-გაყიდვის ოპერაციებიდან	878,864	-	878,864
21	მოგება (ზარალი) სავალუტო სახსრების გადაფასებიდან	927,265	-	927,265
22	მოგება (ზარალი) ქონების გაყიდვიდან	-	-	-
23	სხვა არასაპროცენტო შემოსავლები	-	-	-
24	<b>მთლიანი არასაპროცენტო შემოსავლები</b>	<b>14,831,549</b>	<b>283,645</b>	<b>15,115,194</b>
<b>არასაპროცენტო ხარჯები</b>				
25	განვითარების, საკონსულტაციო და მარკეტინგის ხარჯები	1,622,848	-	1,622,848
26	პერსონალის ხარჯები	20,895,005	-	20,895,005
27	ბირთვითი საშუალებების საექსპლოატაციო ხარჯები	210,955	-	210,955
28	ოჯარის ხარჯები	3,763,084	-	3,763,084
29	ცეცხისა და ამორტიზაციის ხარჯები	2,805,583	-	2,805,583
30	სხვა არასაპროცენტო ხარჯები	7,770,081	-	7,770,081
31	<b>მთლიანი არასაპროცენტო ხარჯები</b>	<b>37,067,556</b>	<b>-</b>	<b>37,067,556</b>
32	<b>წმინდა არასაპროცენტო შემოსავალი</b>	<b>(22,236,008)</b>	<b>283,645</b>	<b>(21,952,363)</b>
33	<b>წმინდა მოგება დარეზერვებამდე</b>	<b>16,923,527</b>	<b>(6,213,013)</b>	<b>10,710,514</b>
34	ზარალი სესხების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	3,154,282	-	3,154,282
35	ზარალი ინვესტიციების და ფასიანი ქაღალდების გაუფასურების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	-	-	-
36	ზარალი სხვა აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	585,909	-	585,909
37	<b>მთლიანი ზარალი აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით</b>	<b>3,740,191</b>	<b>-</b>	<b>3,740,191</b>
38	<b>მოგება გადასახადის გადახდამდე და გაუთვალისწინებელ შემოსავალ-ხარჯებამდე</b>	<b>13,183,336</b>	<b>(6,213,013)</b>	<b>6,970,322</b>
39	მოგების გადასახადი	1,045,548	-	1,045,548
40	<b>მოგება გადასახადის გადახდის შემდეგ</b>	<b>12,137,787</b>	<b>(6,213,013)</b>	<b>5,924,774</b>
41	გაუთვალისწინებელი შემოსავლები (ხარჯები)	-	-	-
42	<b>წმინდა მოგება</b>	<b>12,137,787</b>	<b>(6,213,013)</b>	<b>5,924,774</b>

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი: ილია რევია